AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório
Nº. 042/2020, com o objetivo de AQUISIÇÃO DE
CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS,
COM REGISTRO DE PREÇOS. A sessão pública
dar-se-á no dia 10/09/2020 às 07h30min, através do
endereço eletrônico: https://www.portaldecompras-
publicas.com.brl. O Edital e seus anexos estarão
disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.
br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede
do Executivo Municipal no horário das 07h00min às
13h00min. Macaíba/RN, 26/08/2020. Francisco de
Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço por item, Processo Licitató-
rio Nº. 044/2020, com o objetivo de AQUISIÇÃO
DE CARTUCHO QUÍMICO COMPOSTO DE
RECIPIENTE EM ALUMÍNIO MODELO 9000
A2B2E2K1P3 PARA SUBSIDIAR AS AÇÕES
E MEDIDAS DE PREVENÇÃO DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM REGIS-
TRO DE PREÇOS. A sessão pública dar-se-á no
dia 11/09/2020 às 07h30min, através do endereço
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.
com.brl. O Edital e seus anexos estarão disponíveis
através dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/
licitacoes, endereço eletrônico: https://www.portal-
decompraspublicas.com.br ou na sede do Executivo
Municipal no horário das 07h00min às 13h00min.
Macaíba/RN, 26/08/2020. Francisco de Assis da Sil-
va. Pregoeiro/PMM.

REVOGA PARCIALMENTE, O DECRETO Nº
1.928/2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções conferidas em Lei, em especial o art. 61, II, da
Lei Orgânica do Município, e ainda,

CONSIDERANDO a necessidade de reestabelecer
os plenos efeitos da Lei Municipal nº 2.104/2020
que concedeu reajuste salarial aos servidores que
integram o quadro de pessoal da Prefeitura de Ma-
caíba e revisou os subsídios atribuídos aos agentes
políticos que foram, parcialmente, suspensos.

CONSIDERANDO que as Finanças Municipais,
apesar de toda pandemia, que demandou esforços

extras para manter o equilíbrio financeiro, nos dias
atuais possibilita o adimplemento das obrigações
pecuniárias que irão ser geradas com a revogação do
Decreto nº 1.928/2020.

CONSIDERANDO, finalmente, o poder-dever que
é atribuído ao Administrador Público em adotar to-
das as medidas necessárias para o fiel cumprimento
dos princípios constitucionais, em especial, o da le-
galidade.

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam restabelecidos, de forma “ex-tunc”, os
efeitos da Lei Municipal de nº 2.104/2020 que con-
cedeu reajuste salarial aos servidores que integram o
quadro de pessoal da Prefeitura de Macaíba e revi-
sou os subsídios atribuídos aos agentes políticos que
foram suspensos, parcialmente, de forma temporá-
ria, através do Decreto de nº 1.928/2020.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário, em especial, o art. 2º do Decreto de nº
1.928/2020.

Macaíba/RN, 25 de agosto de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO

Contratante: O Município de Macaíba; Contratada: FUN-
DAÇÃO DE APOIO A EDUCAÇÃO E AO DESEN-
VOLVIMENTO TECNOLÓGICO DO RIO GRANDE
DO NORTE – FUNCERN. Objeto: Prorrogação do prazo
de execução e vigência do contrato destinado a prestação dos
serviços de consultoria na revisão do Plano Diretor Participa-
tivo do Município de Macaíba/RN, até 31/12/2020. Funda-
mentação Legal: Artigo 57, § 1º, II, ambos da Lei 8.666/93.
Dispensa de Licitação Nº. 021/2019. Fernando Cunha Lima
Bezerra - P/Contratante. Jairo José dos Santos - P/Contratado.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 261/2020
OBJETO: APURAÇÃO DE POSSÍVEL DESCUM-

PRIMENTO DE JORNADA DE TRABALHO

DECISÃO

O Prefeito Municipal de Macaíba/RN, no uso de suas atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei, torna publico o seguinte:

Considerando que após a realização dos trabalhos propostos
pela Comissão para conduzir processo administrativo de sin-
dicância instituída pela Portaria nº 125/2020, com relatório
opinando pela instauração de INQUÉRITO ADMINIS-
TRATIVO por estarem indícios que poderão acarretar em
aplicação de sanção que vai além da competência da Comis-
são condutora de sindicância;

Considerando que o Administrador Público tem o poder-de-
ver de zelar pelo justo.

DECIDE por acatar na íntegra o RELATÓRIO SOBRE
PROCESSO ADMINISTRATIVO, apresentado
pela Comissão para conduzir processo administra-
tivo de sindicância para que se instaure o INQUÉ-
RITO ADMINISTRATIVO para apurar possível
descumprimento de jornada de trabalho do servidor
JOSÉ ROBERTO DE ARAÚJO.

Que sejam adotadas as medidas necessárias cabíveis
para o fiel cumprimento das medidas já determina-
das.

Macaíba – RN, 26 de Agosto de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 2020

DECRETO

EXTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO

AVISO

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento - Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 20202

PARTICULARES

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 2020 3

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 20204

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 2020 5

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 20206

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 2020 7

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 20208

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 2020 9

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 202010

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 2020 11

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 202012

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 2020 13

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 202014

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 2020 15

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 202016

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 2020 17

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 202018

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 2020 19

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 202020

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 2020 21

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 202022

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 2020 23

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 202024

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 2020 25

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 202026

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 2020 27

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 202028

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 2020 29

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 202030

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 2020 31

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 202032

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 2020 33

ANO III – N° 0551 - Macaíba - RN, quarta-feira, 26 de agosto 202034

PODER LEGISLATIVO

Marijara Luz Ribeiro Chaves
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
Jefferson Stanley da Silva
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra
.............................................................
PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS DO PODER LEGISLATIVO

www.macaiba.rn.gov.br